
 
 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Bc. Lena Mikušová /+ 420 778 468 989                                 V Brně, dne 30. 10. 2023 

 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: „FVE MENDELU, Brno – 265,2 kWp“ 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 a Sdělení zadavatele č. 4 

 
 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací 
dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací 
dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). 
Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  
 

 
I.  

 
Dne 10. 10. 2023 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 

„Dobrý den, 
chtěl bych se zeptat, zda by bylo možné domluvit se na obhlídce objektu v rámci 
projektu FVE MENDELU, Brno – 265,2 kWp“  

 
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

- Zadavatel uvádí, že umožní všem dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa 
plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů s místem plnění veřejné zakázky. 
 
Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 15. 11. 2023 v 10:00. 
 
Sraz účastníků prohlídky místa plnění bude ve výše uvedeném dni v 10:00 hod, na 
adrese: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno – před 
vstupem do budovy A. Kontaktní osobou zadavatele pro prohlídku místa plnění je Jiří 
Zajíček, tel. + 420 731 194 204.  
 
Prohlídky místa plnění a informační schůzky se mohou z provozních důvodů a z 
důvodů bezpečnosti účastníků zúčastnit nejvýše 2 zástupci dodavatele. Účast na 
prohlídce místa plnění je na vlastní riziko dodavatele.  

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 
 

2 

 
Způsob vyjasnění případných dotazů: Ústní odpovědi zástupců zadavatele uvedené v 
průběhu informační schůzky na dotazy vznesené v souvislosti s prohlídkou místa 
plnění budou mít pouze informativní charakter a nejsou pro zadání veřejné zakázky 
závazné. Pokud z prohlídky místa plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující 
se k zadávacím podmínkám, je dodavatel oprávněn vznést požadavky na vysvětlení 
zadávací dokumentace písemně a doručit je zadavateli prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK nebo na email: zakazky@mendelu.cz; pouze písemná odpověď 
zadavatele na vznesené dotazy má závazný charakter. Dotazy dodavatelů (bez 
identifikace tazatele) a odpovědi zadavatele na doručené dotazy zadavatel písemně (s 
využitím elektronického nástroje E-ZAK) rozešle všem dotčeným dodavatelům a 
uveřejní.  
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Dne 16. 10. 2023 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 2: 

„Mali bychom zájem o prohlídku. Je to ještě možné?“  
 
 
K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

- Zadavatel uvádí, že dotaz je zodpovězen v odpovědi na Dotaz č. 1 tohoto Vysvětlení 
zadávací dokumentace. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Dne 18. 10. 2023 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 3: 

„chtěl bych se zeptat, zda by bylo možné domluvit se prohlídce místa realizace projektu  
 
 
K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

- Zadavatel uvádí, že dotaz je zodpovězen v odpovědi na Dotaz č. 1 tohoto Vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Dne 24. 10. 2023 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 4: 

„„vzhledem s rozsahu a časové náročnosti celkového díla není standartní realizovat 
dílo bez možnosti dílčí fakturace. prosím o vyjádření o možnosti doplnění dílčí fakturace 
provedených prací.“ 

 
 
K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

mailto:zakazky@mendelu.cz


 
 

3 

Zadavatel uvádí, že dílčí fakturaci provedených prací nebude umožňovat.  
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Dne 27. 10. 2023 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 5: 

„po zpracování rozpočtu se nám nedoplňují souhrnná čísla v "Titulním listu" - výkazu 
výměr a o na řádku 66 - DŘS vč. materiálu". Je to chyba nebo se nedoplňuje? Chyba 
se objevuje i po novém stažení výkazu výměr. Máme ručně sečíst žluté položky z 
výkazu výměr a ručně je přepsat do řádku 66?“ 

 
 
K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 

 Zadavatel uvádí, že zkontroloval všechny listy Přílohy č. 2 a konstatuje, že částky ze 
všech dílčích listů se přenáší do titulního listu. Zmíněné pole 66 – DŘS včetně materiálu 
je určeno k vyplnění na titulním listu – v souladu s vyznačením v Příloze č. 2, kde jsou 
k vyplnění určena všechny žlutá pole. 

 
 

II. 

Zadavatel poskytuje všem zájemcům o veřejnou zakázku Sdělení zadavatele č. 4, 

kterým informuje, že aktuálně zpracovává Vysvětlení zadávací dokumentace v 

návaznosti na obdržené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Z organizačních 

důvodů není zadavatel schopen poskytnout Vysvětlení zadávací dokumentace v 

zákonné lhůtě tří pracovních dní od obdržení žádosti o vysvětlení a avizuje proto, že 

jakmile bude Vysvětlení zadávací dokumentace zpracováno a uveřejněno, dojde 

rovněž k prodloužení lhůty pro podání nabídek – a to minimálně o dobu, o kterou se 

zveřejnění daného vysvětlení zpozdí oproti zákonné lhůtě. 

 

III. 

V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení, jehož součástí je i doplnění zadávací 
dokumentace o termín prohlídky místa plnění, zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro 
podání elektronických nabídek, a to úměrně o dobu delší, než byla celá původní délka lhůty, 
kdy toto prodloužení lhůty konzumuje i prodlení s poskytnutím vysvětlení podle § 98 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách.  
 
Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena do 6. 12. 2023 v 10:00 hodin.  
 

 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 
Bc. Lena Mikušová 
administrátor veřejných zakázek 
rektorát, Mendelova univerzita v Brně 


		2023-10-30T23:47:17+0100
	Bc. Lena Mikušová




